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HØRING - ØKT BRUK AV KONFLIKTRÅD  
 

Stavanger kommune sin høringsuttalelse 
 
Stavanger kommune stiller seg svært positivt til forslagene i rapporten «Økt bruk av konfliktråd».  
Stavanger kommune er av den klare oppfatning at bruken av konfliktråd for unge under 18 år er et 
godt alternativ til dagens ordning med påtaleunnlatelser med vilkår om ungdomsoppfølging. 
 
Stavanger kommune mener at det er viktig at konfliktrådene i fremtiden samarbeider nært med 
kommunale tiltak som over tid har vist seg å fungere godt.  Selv om konfliktrådene får en mer sentral 
funksjon er det avgjørende at oppfølgingsarbeidet holder høyt nivå. 
 
Stavanger kommune mener at rapporten i større grad burde fanget opp at flere kommuner allerede har 
koordinerende oppfølgingsteam som fungerer med stor suksess.  Det er viktig at ikke høringsforslaget 
vil bli et dårligere tilbud enn dagens oppfølgingsteam.  
 
Stavanger kommune var en av prosjektbyene som hadde oppfølgingsteam (i Stavanger kalt «Ta hys») 
som en del av regjeringens handlingsplan mot barne- og ungdomskriminalitet 2005-2008. «Ta hys» 
gikk over til å bli permanent ordning i 2009. Koordinator for «Ta hys» har hele tiden vært ansatt i 
Stavanger kommune. Dette er en organisering som Stavanger kommune er svært fornøyd med. 
Oppfølgingsteam har siden 2006 og frem til d.d. bidratt til at i overkant av 20 ungdommer til enhver 
tid får hjelp til å bryte en kriminell løpebane. Dette lar seg gjøre fordi «Ta hys» har etablert et bredt 
nettverk av tverrprofesjonelle samarbeidspartnere, og derfor kan tilby ungdommen skreddersydde 
tiltak og forpliktende, koordinerte tjenester.     
 

• Stavanger kommune stiller seg positive til konfliktrådets rolle i gjennomføringen av 
ungdomsoppfølging.   

 
• Konfliktrådene må ha plikt på å inngå samarbeidsavtaler med eksisterende tiltak i 

kommunene.  Det fordres at kommunal ungdomsoppfølging blir en foretrukket 
samarbeidspartnere for konfliktrådene. 

 
• Stavanger kommune mener at ungdomsoppfølging ikke må begrenses til en varighet på 6 

måneder, men at det må åpnes for en varighet på inntil 2 år.   
 

• Det er viktig med bred tilnærming til oppfølging av ungdom som begår kriminalitet, men 
rollene til konfliktrådet i samspill med friomsorgen og kommunene, må avklares nærmere.   

 
• Konsekvensen av brudd på vilkårene i en ungdomsoppfølging må etter Stavanger kommunes 

mening utredes ytterligere. 
 

• Stavanger kommune stiller seg positiv til at det gjøres unntak fra prinsippet om personlig 
deltakelse i møter i konfliktrådet.  Likeledes at det foreslås å gjøre unntak for fornærmede i 
særlige tilfeller, og at denne da kan utpeke en representant som møter i sitt sted.   

 
• Det vurderes også som en god ordning at foretak kan utpeke en person til å møte på dets 

vegne.   
 

• Stavanger kommunes støtter forslaget om at det åpnes for at barn under 18 år kan 
gjennomføre megling i konfliktråd ved offerløs kriminalitet, for eksempel i trafikksaker, ved 
brudd på bestemmelser som verner om ro og orden etc.   
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Fra Stavanger kommune understrekes det at det må sikres at gode kommunale tiltak fortsatt må ha en 
sentral rolle i forhold til nye oppgaver til konfliktrådene.  Det må sikres at tilbudene overfor denne 
målgruppen ikke blir dårligere enn dagens ordning.   Stavanger kommune mener det må sikres plass 
for at dagens kommunale tiltak kan inngå i nyordningen for konfliktrådene.»  
 
 
 
 
 
 
 
Inger Østensjø Per Haarr 
rådmann direktør 
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